PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

 18 апреля 2019 года № 76/145
О проекте решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав

Солдатско-Степновского  сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьями 28,44, Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Солдатско-Степновская сельская  Дума,

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» (приложение 1).

2. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» и вступает в силу со дня его обнародования.

       Глава Солдатско-Степновского

       сельского поселения                                   Е.Н.Демидова
                                                                                      Приложение № 1 к решению

                                                           Солдатско-Степновской сельской Думы

                                                                       от  18 апреля 2019 года №  76/145
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

_______2019г. №  ______

О внесении изменений и дополнений

в Устав Солдатско-Степновского сельского

поселения Быковского муниципального

района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статьей 28 Устава Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, Солдатско-Степновскогосельская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Устав Солдатско-Степновскогосельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 3 статьи 12 Устава Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области слова «по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,» исключить.

           2.Главе Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

           3.Главе Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

     Глава Солдатско-Степновского

     сельского поселения
        Е.Н.Демидова
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением Главы

С.Степновского сельского поселения

от 13.02.2012 г. № 02-р

Справка

об обнародовании муниципального правового акта

Решение Солдатско-Степновской сельской Думы № 76/145 от 18.04.2019

«О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения»

_____________________________________

(наименование документа, дата принятия (издания),№)

Сведения об обнародовании муниципального правового акта

Дата начала обнародования: 18.04.2019

Дата окончания обнародования: 29.04.2019

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От 18.04.2019 г.                                                                     №76/146
О заключении договора безвозмездного

пользования имуществом, находящегося в

собственности Солдатско-Степновского сельского поселения

Быковского муниципального района

Волгоградской области

На основании обращения  руководителя  исполнительного комитета Волгоградского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», в соответствии с Федеральным законом "О защите конкуренции" от 26.07.2006 N 135-ФЗ, Уставом  Солдатско-Степновского сельского поселения  Быковского муниципального района Волгоградской области, Солдатско-Степновская сельская Дума

РЕШИЛА:

1.Дать согласие на заключение договора безвозмездного пользования части нежилого помещения  общей площадью 81,7 кв. м., расположенного по адресу: Волгоградская область, Быковский район, с. Солдатско-Степное, ул. Мира, дом 50, (далее - «помещение») для проведения 26.05.2019 г. с 08.00 час. до 20.00 час. включительно предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Волгоградского регионального отделения Партии «Единая Россия» кандидатов в депутаты Волгоградской областной Думы на выборах депутатов Волгоградской областной Думы 08.09.2019 г.

2. Рекомендовать администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области заключить соответствующий договор с Волгоградским региональным  отделением  Всероссийской политической партии «Единая Россия».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава  Солдатско-Степновского
сельского поселения                                                         Е.Н.Демидова
ДОГОВОР БЕ3ВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

с. Солдатско-Степное                                                                                                                                  «25»  апреля  2019 года

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области в лице главы Демидовой Елены Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны,  и Волгоградское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в лице Руководителя Регионального исполнительного комитета Киселевой Марии Сергеевны, действующего на основании доверенности № 2Д-19  от 25.01.2019 г., именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Ссудодатель передает на основании решения Солдатско-Степновской сельской Думы от 18.04.2019г. № 76/146, а Ссудополучатель получает в безвозмездное пользование нежилое помещение общей площадью 81,7 кв. м., расположенное по адресу: Волгоградская область, Быковский район, с. Солдатско-Степное, ул. Мира, 50 (далее - помещение) для проведения 26.05.2019 г. с 08.00 час до 20.00 час включительно предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Быковского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатов в депутаты Солдатско-Степновской сельской Думы и кандидатов на должность Главы Солдатско-Степновского сельского поселения  на выборах  органов местного самоуправления  Быковского муниципального района 08.09.2019 г.

1.2. Настоящий договор вступает в силу с 26.05.2019 г. и действует по 26.05.2019 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязан:

2.1.1. Передать помещение Ссудополучателю  с момента подписания настоящего договора по акту приема-передачи, согласно приложению № 1 настоящего договора.

2.2. Ссудополучатель обязан:

2.2.1.Поддерживать помещение, полученное в безвозмездное пользование, в ис​правном техническом и санитарном состоянии.
2.2.2. Не сдавать помещение как в целом, так и частично в субаренду и не передавать его в залог без письменного разрешения Ссудодателя.

2.3.  Ссудодатель имеет  право:

2.3.1. Осуществлять контроль за использованием помещения, переданного в безвозмездное пользование, в соответствии с условиями  настоящего договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязанностей по настоящему договору  Стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством РФ.

4.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1.Изменения настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора и вступают в силу с момента их полписания Сторонами.

4.2. Все споры относительно выполнения условий настоящего договора разрешаются Сторонами в претензионном порядке с ответом другой Стороне в течение пяти рабочих дней со дня получения претензии. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области.

4.3.  Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Ссудодатель

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградская область

404082, Волгоградская область, Быковский р-н, с.Солдатско-Степное, ул. Мира, 50
ИНН: 3402010808, КПП 340201001

ОГРН
Телефон: (84495) 3-61-23
Глава Солдатско-Степновского

 сельского поселения

________________________  Е.Н.Демидова
м.п.
	Ссудополучатель

Волгоградское региональное отделение

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

400005, г. Волгоград, ул. 7-й  Гвардейской, 12

ИНН 3444099445, КПП 3444401001

ОГРН 1023400001790

Телефон: (8442) 23-46-05
Руководитель

Регионального исполнительного комитета

Волгоградского регионального отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

__________________________ М.С. Киселева

М.П.

Приложение № 1

                                                                                                                    к договору безвозмездного пользования

                                                                                                                                         от 25.04.2019 г.
Акт

приема-передачи части нежилого помещения в безвозмездное пользование
_________________                                                                                                                                      «26» мая 2019 года

Администрация  Солдатско-Степновского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области в лице главы Демидовой Елены Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны,  и Волгоградское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в лице Руководителя Регионального исполнительного комитета Киселевой Марии Сергеевны, действующего на основании доверенности № 2Д-19  от 25.01.2019 г., именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял  помещение, оговоренное  в пункте 1.1. настоящего договора, общей площадью 81,7 кв. м., расположенное по адресу: Волгоградская область Быковский район  с.Солдатско-Степное ул.Мира

  д. 50
2. Передаваемое помещение находится в удовлетворительном состоянии, соответствующем санитарно-техническим нормам и противопожарным требованиям.

3. Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу для обеих Сторон, один из которых находится у Ссудодателя, другой – у Ссудополучателя.

	Ссудодатель:

Глава Солдатско-Степновского

 сельского поселения

_______________ Е.Н.Демидова
М.П.
	Ссудополучатель:

Руководитель

Регионального исполнительного комитета

Волгоградского регионального отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

__________________________ М.С. Киселева

М.П.

Приложение № 2

                                                                                                                    к договору безвозмездного пользования

                                                                                                                      от 25.04.2019 г.
Акт

приема-передачи части нежилого помещения
_________________                                                                                                                                     «26» мая 2019 года

Администрация Солдатско-Степновского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области в лице главы  Демидовой Елены Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны,  и Волгоградское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в лице Руководителя Регионального исполнительного комитета Киселевой Марии Сергеевны, действующего на основании доверенности № 2Д-19  от 25.01.2019 г.,  именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Ссудополучатель передал, а Ссудодатель принял  помещение, оговоренное  в пункте 1.1. настоящего договора, общей площадью 81,7  кв. м., расположенное по адресу: Волгоградская область, Быковский район, с. Солдатско-Степное,

Мира,50.

2. Передаваемое помещение находится в удовлетворительном состоянии, соответствующем санитарно-техническим нормам и противопожарным требованиям.

3. Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу для обеих Сторон, один из которых находится у Ссудодателя, другой – у Ссудополучателя.

	Ссудодатель

Глава  Солдатско-Степновского

 сельского поселения

____________________  Е.Н.Демидова
М.П.
	Ссудополучатель:

Руководитель

Регионального исполнительного комитета

Волгоградского регионального отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

__________________________ М.С. Киселева

М.П.